
 
 

 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ROK 2013 

 
 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
ŠTERNBERK 
MASARYKOVA 307/20 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 2 

1. Základní charakteristika zařízení 
 
Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
Masarykova 307/20 
785 01  Šternberk 
 
Příspěvková organizace s právní subjektivitou byla zřízena 11.10.2006 
 
IČ: 00 848 751 
Telefon:    587 571 236 
E:mail      svoboda@mkzsternberk.cz 
Web:       www.mkzsternberk.cz,  

www.expozicecasu.cz 
Facebook:    MKZ:  

http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279 
Expozice času: 
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-
%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts 
MIC: 
https://www.facebook.com/MestskeInformacniCentrumSternberk?ref=ts
&fref=ts 
 

 
Zřizovatel:    Město Šternberk, okres Olomouc 
Ředitel:   RNDr.Bc. Libor Svoboda  

 

2. Poslání, cíle a úkoly 
 

Posláním Městských kulturních zařízení Šternberk je zajišťování kulturních a duchovních 
hodnot a společenského života občanů města o okolí.  

K naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
a) pořádá  kulturní a vzdělávací programy a pořady pro veřejnost 
b) spolupracuje  při této činnosti se školami a školskými zařízeními a 

kulturními organizacemi v regionu 
c) zajišťuje v plném rozsahu provoz kina Oko –  

vyjmuto ze správy k 1.10.2013 
d) podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 
e) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městského informačního centra 
f) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městské knihovny a knihoven v místních 

částech Dalov a Chabičov – v Chabičově během roku 2013 ukončen 
provoz  

g) zajišťuje provoz Expozice času  
h) poskytuje telekomunikační služby spočívající v provozu veřejného 

internetu 

mailto:svoboda@mkzunicov.cz
http://www.mkzsternberk.cz/
http://www.expozicecasu.cz/
http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts
https://www.facebook.com/MestskeInformacniCentrumSternberk?ref=ts&fref=ts
https://www.facebook.com/MestskeInformacniCentrumSternberk?ref=ts&fref=ts


Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 3 

i) podporuje činnost zájmových sdružení zaměřených na uspokojování 
kulturních a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 

j) provádí agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
k) vykonává reprografickou, reklamní, zprostředkovatelskou a vydavatelskou 

činnost 
 
 

3. Personální zabezpečení 
 
Stálí pracovníci: 
RNDr.Bc. Libor Svoboda  ředitel  
MgA. Karolina Opatřilová marketinkový pracovník,  vedoucí Expozice času, do 

30.11.2013 
Mgr. Adam Fritscher vedoucí programový pracovník, od 1.11.2013  
Anna Juřenová pracovnice MIC 
Milena Schärferová programová pracovnice, do 31.9.2013 
Mgr. Jelena Hamplová průvodkyně Expozice času 
Miroslava Smolenová  průvodkyně v Expozici času od 8.7.2013 
Ivana Kučerová  asistentka ředitele, vedoucí technického úseku  
Ivana Pajtlová   vedoucí knihovnice  
Ing. Jarmila Suková  knihovnice 
Martina Krejčová  knihovnice 
Jarmila Klimešová  uklízečka 
Ludmila Horáková  uklízečka, do 30.9.2013 
Jana Smejkalová  uklízečka 
Josef Slinták údržbář, do 30.11.2013 
Bc. Alena Vyslyšelová – Fritscherová  redaktorka Šternberských listů, redaktorka a 

marketinková pracovnice 
 
Externí spolupracovníci: 
Ludmila Vaňková   zajišťuje provoz knihovny  v Dalově 
Věra Pajková   zajišťuje provoz knihovny v Chabičově, knihovna ukončila 

činnost k 31.3.2013 
Jarmila Marková  promítačka a uvaděčka v kině OKO 
Jiří Himmlar   vrátný   
Mgr. Bohdana Heidenreichová – průvodkyně v Expozici času 
Studenti VŠ a SŠ    průvodci v Expozici času a záskoky v MIC 

 



3.1. Organizační struktura do 30.9.2013 

16 pracovníků,     14,85 úvazků  

ředitel 1 

asistentka 
ředitele 1 

údržba 1 

ukllízečky 3 

technik, 
vrátný 0,5 

DPP, DPČ 

knihovnice 3 
vedoucí Expozice 

času 1 

marketinkový 
pracovník 0,5 

technický 
pracovník  0,5 

průvodce  1,1 

průvodci  3- 
DPP, DPČ 

redaktor ŠL 0,5 MIC 1 
programový 

pracovník 0,75 



 

3.2. Organizační struktura  od 1.10.2013

 
 

1 ředitel  - (úvazek 1) 
 
1 vedoucí provozního úseku, rozpočtář, mzdový účetní -  ( úvazek 1 ) 
 
2 uklízečky – ( úvazek 2 ) 
 
1 údržbář, technik IT –( úvazek 1 ) 
 

ředitel 1 

vedoucí provozního 
úseku, rozpočtář, 
mzdová účetní  1 

údržba 1 

ukllízečky 2 

DPP, DPČ  

vedoucí  
programový  
pracovník   1 

marketinkový  a 
programový 

pracovník 0,5 

 průvodce Expozice 
času  1,4 

knihovnice 3 

pracovník vztahu k 
veřejnosti - MIC 1 

 DPP, DPČ 

redaktor ŠL  
0,5 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 6 

1 vedoucí programový pracovník –( úvazek 1 ) 
 
1 pracovník vztahu k veřejnosti - Městského informačního centra – ( úvazek 1 )  
 
1 redaktor Šternberských listů – ( úvazek 0,5 ),+  marketinkový a  programový pracovník  ( 

úvazek 0,5 )  
 
1 vedoucí knihovnice –( úvazek 1 ) 
 
2 knihovnice – ( úvazek 2 ) 
 
1 průvodce Expozice času – ( úvazek 0,7 ) 
 
1 průvodce Expozice času - (  úvazek 0,4 ) 
 
Celkem 13 pracovníků,     12,1 úvazků 
 

 



 

4. Pracoviště MKZ Šternberk 
 

1. Městský klub Šternberk, Masarykova 20 – kulturní akce, plesy, zájmová činnost – jóga, 

taneční lekce, kurzy, zkoušky dechového orchestru a pěveckého sboru, besedy, 

přednášky, pronájmy, kurzy čeština pro cizince, výstavy ve foyeru a v přednáškovém sále 

2. Městská knihovna, Masarykova 20 – besedy, přednášky pro školy a veřejnost 

3. Expozice času, ČSA 19 – Expozice času – Cestování časem, víceúčelový sál – besedy, 

přednášky, školení, jednání zastupitelstva, koncerty, promítání minikina, filmový klub, 

výstavy na schodišti a v sále 

4. Městské informační centrum a Městské evropské informační středisko, ČSA 19 - 

poskytování informací, veřejný internet, předprodej vstupenek, certifikace ATIS kategorie 

B  

5. Kino Oko – náměstí Svobody 7 – filmová a divadelní představení, výchovné pořady 
pro školy, od 1.10.2013 vyjmuto ze správy MKZ, p.o. 
 

6. Šternberské listy, Expozice času, ČSA 19, od 1.10.2013 – MK, Masarykova 20  – 
redakce měsíčníku 
 

  



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 8 

5. Kulturní programy -  měsíční přehledy akcí 
 
 
 

2013 

Akce náklady výnosy Zisk Vstupné   

návštěvnost 

typ 
Před 
sta 
vení datum 

Proda_ 
ných 

vstupe
-nek 

bez 
vstup

né- 
ho 

návště
va 

celkem 

LEDEN                     

10.1. Knihovnické lekce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 21 21 kd mk 

11.1. Ukradené sluchátko - promítánío MŠ 1 080 Kč 6 100 Kč 5 020 Kč 25 Kč 244 12 256 š k 

11.1. Madagaskar 3 - promítání pro ŠD 1 800 Kč 5 750 Kč 3 950 Kč 25 Kč 230 11 241 š k 

11.1. Knihovnické lekce 0 Kč 0 Kč 0 Kč     32 32 kd mk 

14.1. Once - promítání pro veřejnost 1 537 Kč 700 Kč -837 Kč 50 Kč 14 0 14 f k 

14.1. Knihovnické lekce 0 Kč 0 Kč 0 Kč     21 21 kd mk 

15.1. The Doors - promítání pro veřejnost 1 057 Kč 900 Kč -157 Kč 50 Kč 18 0 18 f k 

16.1. Nine - promítání pro veřejnost 1 057 Kč 0 Kč -1 057 Kč 50 Kč 0 0 0 f k 

17.1. Česká rapublika–promítání veřejnost 1 057 Kč 0 Kč -1 057 Kč 50 Kč 0 0 0 f k 

17.1. Beseda pro ZŠ. č. 9 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   11 11 dk mk 

18.1. Edith Piaf - promítání pro veřejnost 1 057 Kč 550 Kč -507 Kč 50 Kč 11 0 11 f k 

20.1. Madagaskar 3 - promítání Charita 1 800 Kč 1 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 230 230 df k 

22.1. Finanční gram. důchodová reforma 300 Kč 180 Kč -120 Kč 30 Kč 6 0 6 s e 

22.1. Zakončení semestru U3V 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   98 98 s e 

23.1. Jánošík - promítání pro veřejnost 960 Kč 0 Kč -960 Kč 69 Kč 0 0 0 f k 

24.1. Beseda pro MŠ Lužice 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 14 14 dk mk 

24.1. Kniha mého srdce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   6 6 kd mk 

26.1. Vernisáž výstavy Po vlastní ose 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 40 40 v e 

30.1. Promítání pro veřejnost - Méďa 1 800 Kč 450 Kč -1 350 Kč 75 Kč 6 0 6 f k 

31.1. Dámský klub 630 Kč 2 550 Kč 1 920 Kč 50 Kč 51 10 61 s mk 

31.1. Všeználek-vědomostní soutěž   0 Kč 0 Kč 0 Kč   21 21 dk mk 

leden Kuky   0 Kč 870 Kč   32   32 kuk e 

leden Animační programy EČ   0 Kč 630 Kč   63   63 an e 

leden návštěvnost Expozice   0 Kč 5 740 Kč 0 Kč 176   176 m e 

leden MIC   0 Kč 0 Kč 0 Kč   426 426 i e 

  celkem     12 085 Kč       1 804     

ÚNOR   
                  

4.2. Beseda pro ZŠ č. 15       0 Kč 0 15 15 dk mk 

6.2. Atlas mraků 2 654 Kč 4 503 Kč 1 849 Kč 79 Kč 57 0 57 f k 

8.2. Doba ledová - ŠD 1 815 Kč 3 925 Kč 2 110 Kč 25 Kč 157 8 165 š k 

13.2. Obhájce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80 Kč 0 0 0 f k 

13.2. Beseda pro gym. Anne Franková 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 27 27 kd mk 

15.2. Beseda pro ZUŠ č.19 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 6 6 dk mk 

19.2. Rok konopí 0 Kč 250 Kč 250 Kč 50 Kč 5 2 7 fk e 

20.2. Vévodkyně 968 Kč 675 Kč -293 Kč 75 Kč 9 0 9 f k 

21.2. Beseda pro ZŠ. č.5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 dk mk 

21.2. Večer s poezií   0 Kč 0 Kč     22 22 kd mk 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 9 

26.2. Dámský klub 200 Kč 1 700 Kč 1 500 Kč 50 Kč 34 5 39 s mk 

27.2. Autopohádky 1 815 Kč 1 750 Kč -65 Kč 70,35 Kč 27 0 27 f k 

28. 2. U3V - Lidské zdraví 0 Kč 5 100 Kč 5 100 Kč 300 Kč 17   17 ku e 

únor Kuky     540 Kč 30 Kč 18   18 kuk e 

únor Animační programy EČ     1 950 Kč   355   355 an e 

únor návštěvnost Expozice   0 Kč 4 228 Kč 0 Kč 79   79 m e 

únor MIC   0 Kč 0 Kč     635 635 i e 

  celkem   0 Kč 17 169 Kč       1 516     

BŘEZEN 
                    

4.3. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 23 23 dk mk 

5.3. Beseda pro ZŠ č.2 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 16 16 dk mk 

5.3. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 25 25 dk mk 

6.3. Královský víkend 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80 Kč 0 0 0 f k 

7.3. Beseda pro ZŠ č. 4 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 16 16 dk mk 

7.3. Beseda pro ZŠ č. 5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 dk mk 

7.3. Beseda gymnazium-komiks 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 kd mk 

7.3. Beseda gymnazium- čeští prezidenti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 18 18 kd mk 

8.3. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   16 16 dk mk 

8.3. Promítání pro ŠD 1 815 Kč 4 350 Kč 2 535 Kč 25 Kč 174 10 184 š k 

8.3. Městský ples     0 Kč 200 Kč 155 20 175 a mk 

10.3. Dechovka Šternberanka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 40 Kč 48 2 50 ko e 

13.3. Deník nymfomanky 1 210 Kč 0 Kč -1 210 Kč 69 Kč 0 0 0 f k 

14.3. U3V - Lidské zdraví 0 Kč 300 Kč 300 Kč 300 Kč 1 0 1 ku e 

17.3. Koncert Bratři Nedvědi 62 184 Kč 66 940 Kč 4 756 Kč 200-350 218 60 278 ko mk 

18.3. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 14 14 dk mk 

18.3. Knihomol - literární soutěž 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 9 9 dk mk 

19.3. Beseda pro ZŠ - přísloví napoví 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 19 19 dk mk 

19.3. Beseda pro ZŠ - přísloví napoví 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 24 24 dk mk 

20.3. Sněhurka: Jiný příběh 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80 Kč 0 0 0 f k 

21.3. Beseda pro ZŠ - přísloví napoví 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 dk mk 

21.3. Beseda pro ZŠ - Josef Lada 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 21 21 dk mk 

21.3. Houby v literatuře 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   37 37 kd mk 

22.3. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 dk mk 

23.-
31.3. 

Výstava: VHS Sitka 
0 Kč 

0 Kč 0 Kč 
  0 122 

122 
v e 

25.3. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 16 16 dk mk 

27.3. Nadějné vyhlídky 760 Kč 1 280 Kč 520 Kč 80 Kč 16 0 16 f k 

28.3. Módní galaakce 4 686 Kč 3 650 Kč -1 036 Kč 50 Kč 73 20 93 s e 

29.3. Letem světem 1 287 Kč 2 280 Kč 993 Kč 40 Kč 57 0 57 s e 

březen Březen měsíc Internetu   0 Kč 0 Kč     32 32 kd mk 

březen Kuky   1 920 Kč 1 920 Kč 30 Kč 64   64 kuk e 

březen Animační programy EČ   0 Kč 1 080 Kč   101   101 an e 

březen návštěvnost Expozice   0 Kč 35 160 Kč   550   550 m e 

březen MIC   0 Kč 0 Kč     895 895 i e 

  celkem     
45 018 Kč 

      
2 954 

    

DUBEN   
  

    
      

  
    

3.4. Jménem krále 968 Kč 0 Kč -968 Kč 75 Kč 0 0 0 f k 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 10 

5.4. Noc s Andersenem 456 Kč   -456 Kč 0 Kč 0 10 10 dk mk 

10.4. Sedm psychopatů 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80 Kč 0 0 0 f k 

11.4. Beseda pro ZŠ Bohuňovice 0 Kč     0 Kč 0 16 16 dk mk 

17.4. Hop - promítání pro ŠD 1 815 Kč 4 825 Kč 3 010 Kč 25 Kč 193 15 208 š k 

16.4. Beseda pro MŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 14 14 dk mk 

16. 4. 
Vernisáž výstavy fotografií - 
Červinková Kaseny 1 291 Kč 

0 Kč -1 291 Kč 
0 Kč 0 25 

25 
v e 

16.4. Divoký Madagaskar - Motani - školy 8 820 Kč 14 700 Kč 5 880 Kč % 294 15 309 s k 

16.4. Divoký Madagaskar - Motani -  2 820 Kč 4 700 Kč 1 880 Kč % 47 0 47 s k 

17.4. Lepší svět 1 210 Kč 0 Kč -1 210 Kč 75 Kč 0 0 0 f k 

18. 4. U3V čzu praha, realizace kurzu 5 400 Kč 0 Kč -5 400 Kč   0 0 0 ku e 

18. 4. U3V - provize  0 Kč 120 Kč 120 Kč 120 Kč 1 0 1 ku e 

18.4. Zmýlená platí 35 325 Kč 22 160 Kč -13 165 Kč 190-240 129 10 139 d k 

22.4. Harold a Maude - gymnázium 4 938 Kč 10 360 Kč 5 422 Kč 40 Kč 259 15 274 š k 

24.4. Bathory - kino senior 1 452 Kč 0 Kč -1 452 Kč 50 Kč 0 0 0 f k 

25.4. O nevěře trochu jinak 700 Kč 210 Kč -490 Kč 30 Kč 7 4 11 kd mk 

26. 4. Koncert pro  ZŠ 3 000 Kč 2 160 Kč -840 Kč 60 -40 Kč 46 0 46 ko e 

29.4. Beseda pro ZŠ č.2  1.a 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 24 24 dk mk 

29.4. Beseda pro ZŠ č.2  1.b 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 24 24 dk mk 

30.4. Dámský klub 500 Kč 1 400 Kč 900 Kč 50 Kč 28 0 28 s mk 

duben Kuky   1 290 Kč 1 290 Kč 30 Kč 43   43 kuk e 

duben Animační programy EČ   10 190 Kč 10 190 Kč   720   720 an e 

duben návštěvnost Expozice   29 459 Kč 31 019 Kč   816   816 m e 

duben MIC   0 Kč 0 Kč     836 836 i e 

  celkem     34 439 Kč       3 591     

KVĚTEN 
 

 

    
      

  
    

3.5. ZŠ Paseka beseda č. 5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   20 20 dk mk 

3.5. ZŠ Paseka besedač. 13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   32 32 dk mk 

7.5. ZŠ beseda č. 2 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 dk mk 

7.5. ZŠ beseda č. 2 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 dk mk 

10.5. Lorax - promítání pro ŠD 1 815 Kč 3 400 Kč 1 585 Kč 25 Kč 136 12 148 š k 

13.5. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč   0 16 16 dk mk 

14.5. Hledá se prezident 618 Kč 1 050 Kč 432 Kč 50 Kč 21 7 28 fk e 

15.5. 96 hodin: Odplata 0 Kč 0 Kč 0 Kč 80 Kč 0 0 0 f k 

14.5. Beseda pro ZŠ č. 16 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 26 26 dk mk 

15.5. Beseda pro ZŠ č. 15 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 27 27 dk mk 

15.5. Knihovnické lekce - 9.tř. ZŠ  0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 27 27 kd mk 

15.5. Knihovnické lekce- 8.tř. ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 25 25 kd mk 

16.5. Knihovnické lekce pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 dk mk 

20.5. Stroj času - I. Cäsarová 2 079 Kč 640 Kč -1 439 Kč 40 Kč 16 6 22 s e 

21.5. Beseda pro ZŠ č. 4 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 21 21 dk mk 

22.5. Láska 1 452 Kč 750 Kč -702 Kč 75 Kč 10 0 10 f k 

23.5. Beseda pro ZŠ č. 4 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 dk mk 

23.5. Sběrači a sběratelé 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 30 30 kd mk 

24.5. Beseda pro ZŠ č. 15 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 26 26 dk mk 

24. 5. Vernisáž - Červinkovi 498 Kč 0 Kč -498 Kč 0 Kč 0 25 25 v e 

28.5. Beseda pro ZŠ č. 4 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 dk mk 

28.5. Dámský klub: Pěvecké krásnění 500 Kč 780 Kč 280 Kč 60 Kč 13 6 19 s e 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 11 

29.5. Králova řeč 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 50 Kč 0 0 0 f k 

květen MIC 0 Kč 0 Kč 0 Kč     926 926 i e 

květen Kuky   0 Kč 1 110 Kč   37   37 kuk e 

květen Animační programy EČ   0 Kč 4 590 Kč   430   430 an e 

květen návštěvnost Expozice 
  0 Kč 68 566 Kč   

1 
514   1 514 m e 

  celkem     72 109 Kč       3 515     

ČERVEN                    

9. 6. Den dětí 3 064 Kč 3 480 Kč 416 Kč 40 Kč 87 5 92 a e 

12.6. Croodsovi 2 420 Kč 1 875 Kč -545 Kč 75 Kč 25 0 25 df k 

14.6. promítání pro ŠD - Rango 1 973 Kč 3 325 Kč 1 352 Kč 25 Kč 133 7 140 š k 

17.6. Beseda pro ZŠ č. 2 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 25 25 dk mk 

18.6. promítání pro školy - Rio 3 375 Kč 5 700 Kč 2 325 Kč 30 Kč 190 8 198 š k 

18. 6. Šmejdi 1 587 Kč 1 600 Kč 13 Kč 50 Kč 32 36 68 fk e 

19.6. Dávám tomu rok  1 815 Kč 450 Kč -1 365 Kč 75 Kč 6 0 6 f k 

20.6. Šternbersko od pověstí-lit.večer 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   21 21 kd mk 

23.6. Šternberské hudební léto - A další... 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 150 150 a mk 

26.6. promítání pro školy - Rio 2 520 Kč 4 800 Kč 2 280 Kč 30 Kč 160 10 170 š k 

26.6. 
promítání pro školy - Probudím se 
včera 3 779 Kč 6 360 Kč 2 581 Kč 30 Kč 212 10 222 š k 

26.6. promítání pro veřejnost - Odcházení 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 50 Kč 0 0 0 f k 

30.6. 
Šternberské hudební léto - 
Bouch,Gardeners 12 000 Kč 12 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 100 100 a mk 

červen MIC 0 Kč 0 Kč 0 Kč     1 087 1 087 i e 

červen Kuky   0 Kč 930 Kč   31   31 kuk e 

červen Animační programy EČ   0 Kč 3 240 Kč   334   334 an e 

červen návštěvnost Expozice   0 Kč 55 895 Kč   1 130   1 130 m e 

  celkem   
 

65 307 Kč       3 799     

ČERVENEC                   

7.7. ŠHL - Roland Hamaj Trio   0 Kč 0 Kč     120 120 a mk 

11. 7. Výstava fotografií Loutocký 512 Kč 0 Kč -512 Kč 0 Kč   50 50 v e 

23. 7. No 1 210 Kč 720 Kč -490 Kč 60 Kč 12 7 19 fk e 

28.7. ŠHL - Bína acoustic project           150   a mk 

červenec MIC   0 Kč 0 Kč     1 487 1 487 i e 

červenec Kuky   3 690 Kč 3 690 Kč   123   123 kuk e 

červenec Animační programy EČ   750 Kč 750 Kč   25   25 an e 

červenec návštěvnost Expozice   76 349 Kč 76 349 Kč   1 504   1 504 m e 

  celkem     79 787 Kč       3 208     

SRPEN                     

1.8. Aquapark Olomouc 390 Kč 0 Kč -390 Kč 0 Kč 0 35 35 a e 

3.8. Muzejní noc - Poznej své smysly 1 826 Kč 3 150 Kč 1 324 Kč 50 Kč 63 4 67 a e 

4.8. ŠHL - True Colors   0 Kč 0 Kč     80 80 a mk 

21.8. Minikino - Bídníci   4 270 Kč 4 270 Kč 70 Kč 61 3 64 f e 

18.8. ŠHL - 2 kapely Nemrava   0 Kč 0 Kč     90 90 a mk 

25. 8. Komentovaná prohlídka městem 0 Kč 660 Kč 660 Kč 60 Kč 11 0 11 a e 

30.8. Strašidelná Expozice 1 771 Kč 3 760 Kč 1 989 Kč 40 Kč 94 1 95 a e 

srpen MIC   0 Kč 0 Kč   0 1 521 1 521 i e 

srpen Kuky   0 Kč 7 620 Kč   254   254 kuk e 

srpen Animační programy EČ   0 Kč 2 610 Kč   87   87 an e 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 12 

srpen návštěvnost Expozice   
0 Kč 78 148 Kč 

  
1 

622 
  

1 622 m e 

  celkem     96 231 Kč       3 926     

ZÁŘÍ                     

1.9. muzicírování   0 Kč 0 Kč     250 250 a mk 

4. 9. Minikino - Jedlíci aneb 100 kilo lásky 1 573 Kč 150 Kč -1 423 Kč 75 Kč 2 3 5 f e 

4.9. kino - Na půdě 1 452 Kč 720 Kč -732 Kč 60 Kč 12 0 12 df k 

5.9. Lit.večer - Houby 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   40 40 kd mk 

5. 9. Liter. soutěž Kdy se mi mi zastavil čas 391 Kč 0 Kč -391 Kč 0 Kč 0 11 11 m e 

6. 9. Vernisáž výstavy 6303i - J Krátký 253 Kč 0 Kč -253 Kč 0 Kč 0 8 8 v e 

7.-8.9. Šternberské slavnosti 2013 92 000 Kč 92 000 Kč 0 Kč     1 500 1 500 a mk 

11.9. Kino - Revival 1 326 Kč 2 700 Kč 1 374 Kč 100 Kč 27 3 30 f k 

11.9. Minikino - Obchodníci 1 815 Kč 0 Kč -1 815 Kč 75 Kč 0 0 0 f e 

13.9. Besedapro ZŠ č. 8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 19 19 dk mk 

17.9. Beseda pro ZŠ č. 5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 19 19 dk mk 

18.9. Beseda pro ZŠ č. 5 0 Kč 0 Kč 0 Kč     23 23 dk mk 

18. 9. Minikino - Příběh mého syna   375 Kč 375 Kč 75 Kč 5 2 7 f e 

23. 9. Letem světem - Single Island Tour 963 Kč 3 160 Kč 2 197 Kč 40 Kč 79 3 82 s e 

24. 9. Filmový klub - Život s Kašparem 325 Kč 650 Kč 325 Kč 50 Kč 13 0 13 fk e 

27.9. Ekompilace.cz, Wohnout 24 663 Kč 0 Kč -24 663 Kč 0 Kč   600 600 a mk 

září MIC   0 Kč 0 Kč     1 287 1 287 i e 

září Kuky   0 Kč 1 830 Kč   61   61 kuk e 

září Animační programy EČ   0 Kč 1 200 Kč   40   40 an e 

září návštěvnost Expozice   0 Kč 33 587 Kč   819   819 m e 

  celkem   

 
11 611 Kč     4 826     

ŘÍJEN                     

4.10. Minikino - Rolling Stones 968 Kč 0 Kč -968 Kč 50 Kč 0 0 0 f e 

9.10. Knihovnicko-informační lekce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 kd mk 

10.10. Knihovnicko-informační lekce  0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 28 28 kd mk 

10.10. Beseda pro ZŠ PL 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   12 12 dk mk 

11.10. Minikino - Život té druhé 178 Kč 300 Kč 122 Kč 75 Kč 4 0 4 f e 

14.10. Beseda pro ZŠ  č.7 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 17 17 dk mk 

15.10. Beseda pro ZŠ č. 11 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 27 27 dk mk 

17.10. Koncert pro Vincentinum 56 880 Kč 56 880 Kč 0 Kč 150 Kč 46 59 105 ko e 

17.10. U3V - Kouzelná geometrie 0 Kč 6 630 Kč 6 630 Kč 390 Kč 17 0 17 ku e 

18.10. Minikino - Zuzana Michnová 1 815 Kč 585 Kč -1 230 Kč 65 Kč 9 0 9 f e 

17.10. Knihovnicko-informační lekce  0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   14 14 kd mk 

18.10. MEIS Gardeners - školy 4 399 Kč 4 399 Kč 0 Kč 0 Kč   300 300 i mk 

18.10. MEIS Gardeners - veřejnost 15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 0 Kč   25 25 i mk 

21.10. Beseda pro ZŠ č.16 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 6 6 dk mk 

21.10. Beseda pro ZŠ č. 16 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 8 8 dk mk 

19. 10. Výstava - Okolo lidí 287 Kč 0 Kč -287 Kč 0 Kč 0 45 45 v e 

22. 10. Filmový klub - Futurologický kongres 0 Kč 0 Kč 0 Kč 60 Kč 0 0 0 fk e 

25.10. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 25 25 dk mk 

25. 10. Stroj času: Číhošťský zázrak 5 320 Kč 680 Kč -4 640 Kč 40 Kč 17 5 22 a e 

29.10. Podzimní soutěž 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 12 12 dk mk 

31.10. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 23 23 dk mk 

31.10. Jak se píší knihy 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 45 45 kd mk 

říjen MIC   0 Kč 0 Kč     1345 1 345 i e 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 13 

říjen Animační programy EČ     2 610 Kč   172   172 an e 

říjen Expozice návštěvnost     7 800 Kč   469   469 m e 

říjen Kuky     1 740 Kč   58   58 kuk e 

  celkem     11 777 Kč       2 810     

LISTOPAD 
  

                  

5.11. Beseda pro ZŠ PL 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 15 15 dk mk 

5.11. Minikino - Svatba mezi citróny 240 Kč 480 Kč 240 Kč 60 Kč 8 0 8 f e 

6.11. Beseda pro SOU- K.H.Mácha 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 15 15 kd mk 

6.11. Beseda pro MŠ - romská 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 14 14 dk mk 

7.11. Stopy ducha - Jan Slezáček 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 72 72 v mk 

8.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 14 14 dk mk 

11.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 18 18 dk mk 

12.11. Minikino - Místnost sebevrahů 0 Kč 0 Kč 0 Kč 90 Kč 0 0 0 f e 

12.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 17 17 dk mk 

13.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 18 18 dk mk 

13.11. Beseda pro Gymnázium 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 18 18 dk mk 

14.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 21 21 dk mk 

14.11. Beseda- Anna Franková pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 kd mk 

14.11. Beseda- Anna Franková pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 20 20 kd mk 

19.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 24 24 dk mk 

19.11. Minikino - Vrtěti ženou 1 089 Kč 1 680 Kč 591 Kč 70 Kč 24 0 24 f e 

20.11. Beseda pro Gymnázium 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč   16 16 dk mk 

21.11. Setkání k 130. výr. knihovny 800 Kč   0 Kč 0 Kč 0 62 62 kd mk 

26.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč   0 Kč 0 Kč 0 16 16 dk mk 

26.11. Filmový klub - Lidský rozměr 733 Kč 540 Kč -193 Kč 60 Kč 9 0 9 f e 

27.11. Beseda ro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 12 12 dk mk 

28. 11. Stroj času: Únos v Gruzii 1 508 Kč 400 Kč -1 108 Kč 40 Kč 10 2 12 a e 

29.11. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 23 23 dk mk 

listopad MIC   0 Kč 0 Kč     985 985 i e 

listopad Animační programy EČ   0 Kč 820 Kč   311   311 an e 

listopad Expozice návštěvnost   0 Kč 12 820 Kč   264   264 m e 

listopad Kuky   0 Kč 810 Kč   27   27 kuk e 

  celkem   0 Kč 13 980 Kč       2 057     

prosinec 
  

    
  

            

1.12. Adventní neděle 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 1 300 1 300 a mk 

2.12. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 19 19 dk mk 

3.12. Beseda pro ZŠ PL 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 12 12 dk mk 

3.12. Filmový klub: Nesvatbov 605 Kč 0 Kč -605 Kč 60 Kč 0 0 0 f e 

4.12. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 22 22 dk mk 

6.12. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 21 21 dk mk 

8.12. Adventní neděle 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 800 800 a mk 

9.12. Beseda pro ZŠ 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 24 24 dk mk 

10.12. Minikino: S čerty nejsou žerty 1 089 Kč 540 Kč -549 Kč 60 Kč 9 0 9 f e 

11.12. 
Soutěž k výročí Heleny 
Zmatlíkové(90.let) 

0 Kč 0 Kč 
0 Kč 

0 Kč 0 18 18 dk mk 

11.12. Letem světem - Srí Lanka 600 Kč 680 Kč 80 Kč 40 Kč 17 0 17 s e 

12.12. Vánoční povídání 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 10 10 kd mk 

1.-22.12. Advent na náměstí -  894 Kč 0 Kč -894 Kč       0 a mk 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 14 

17.12. Minikino: Čtyřlístek ve službách krále 1 815 Kč 1 860 Kč 45 Kč 30/70 Kč 42 0 42 df e 

22.12. 4. Adventní neděle   0 Kč 0 Kč   200   200 a mk 

prosinec MIC   0 Kč 0 Kč     875 875 i e 

prosinec Animační programy EČ   0 Kč 1 850 Kč   163   163 an e 

prosinec Expozice návštěvnost   0 Kč 3 490 Kč   82   82 m e 

prosinec Kuky   0 Kč 0 Kč   0   0 kuk e 

  celkem     3 417 Kč       3 614     

 

typ akce počet   naše představení v počet 

v výstava 8   e expozice 99 

f film 38   k kino 42 

df dětský film 4   mk městský klub 115 

ku kurzy 5       256 

fest festival 0         

dk dětská knihovna 69         

kd knihovna dosp. 25         

m expozice muzeum 13         

ko koncert 4         

a akce MKZ 21         

kph kph 0         

fk filmový klub 6         

d divadlo 1         

s seminář, beseda 13         

i mic 14         

an animáky EČ 12         

kuk Kuky 12         

š školní představení 11         

mdo divadelní klub 0         

celkem 256         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 15 

5.  Přehledy podle aktivit  a činností 

5.1. Akce 
 představení zisk vstupné návštěva 

8.3. Městský ples 0 Kč 200 Kč 175 

20.5. Stroj času - I. Cäsarová -1 439 Kč 40 Kč 22 

9. 6. Den dětí 416 Kč 40 Kč 92 

23.6. Šternberské hudební léto – ŠHL : 
A další... 

0 Kč 0 Kč 150 

30.6. Šternberské hudební léto – ŠHL 
Bouch,Gardeners 

0 Kč 0 Kč 100 

7.7. ŠHL - Roland Hamaj Trio 0 Kč  120 

28.7. ŠHL - Bína acoustic project      

1.8. Aquapark Olomouc -390 Kč 0 Kč 35 

3.8. Muzejní noc - Poznej své smysly 1 324 Kč 50 Kč 67 

4.8. ŠHL - True Colors 0 Kč  80 

18.8. ŠHL - 2 kapely Nemrava 0 Kč  90 

25. 8. Komentovaná prohlídka městem 660 Kč 60 Kč 11 

30.8. Strašidelná Expozice 1 989 Kč 40 Kč 95 

1.9. Muzicírování – Hudební legendy 0 Kč  250 

7.-8.9. Šternberské slavnosti 2013 0 Kč  1 500 

27.9. Ekompilace.cz, Wohnout -24 663 Kč 0 Kč 650 

25. 10. Stroj času: Číhošťský zázrak -4 640 Kč 40 Kč 22 

28. 11. Stroj času: Únos v Gruzii -1 108 Kč 40 Kč 12 

1.12. Adventní neděle 0 Kč 0 Kč 1 300 

8.12. Adventní neděle 0 Kč 0 Kč 800 

15.12. Advent na náměstí -894 Kč 0 Kč 200 

22.12. Adventní neděle 0 Kč 0 Kč 2500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 16 

5.2. Filmová představení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Představení zisk vstupné návštěva pozn. typ kde 

14.1. Once - promítání pro veřejnost -837 Kč 50 Kč 14   f k 

15.1. The Doors - promítání pro veřejnost -157 Kč 50 Kč 18   f k 

16.1. Nine - promítání pro veřejnost -1 057 Kč 50 Kč 0 nepr. f k 

17.1. Česká rapublika - promítání pro veřejnost -1 057 Kč 50 Kč 0 nepr. f k 

18.1. Edith Piaf - promítání pro veřejnost -507 Kč 50 Kč 11   f k 

20.1. Madagaskar 3 - promítání pro Charitu 0 Kč 0 Kč 230   df k 

23.1. Jánošík - promítání pro veřejnost -960 Kč 69 Kč 0 nepr. f k 

30.1. Promítání pro veřejnost - Méďa -1 350 Kč 75 Kč 6   f k 

6.2. Atlas mraků 1 849 Kč 79 Kč 57   f k 

13.2. Obhájce 0 Kč 80 Kč 0 nepr. f k 

20.2. Vévodkyně -293 Kč 75 Kč 9   f k 

27.2. Autopohádky -65 Kč 70 Kč 27   f k 

6.3. Královský víkend 0 Kč 80 Kč 0 nepr. f k 

13.3. Deník nymfomanky -1 210 Kč 69 Kč 0 nepr. f k 

20.3. Sněhurka: Jiný příběh 0 Kč 80 Kč 0 nepr. f k 

27.3. Nadějné vyhlídky 520 Kč 80 Kč 16   f k 

3.4. Jménem krále -968 Kč 75 Kč 0 nepr. f k 

10.4. Sedm psychopatů 0 Kč 80 Kč 0 nepr. f k 

17.4. Lepší svět -1 210 Kč 75 Kč 0 nepr. f k 

24.4. Bathory - kino senior -1 452 Kč 50 Kč 0 nepr. f k 

15.5. 96 hodin: Odplata 0 Kč 80 Kč 0 nepr. f k 

22.5. Láska -702 Kč 75 Kč 10   f k 

29.5. Králova řeč -1 815 Kč 50 Kč 0   f k 

12.6. Croodsovi -545 Kč 75 Kč 25   df k 

19.6. Dávám tomu rok - promítání pro veřejnost -1 365 Kč 75 Kč 6   f k 

26.6. promítání pro veřejnost - Odcházení -1 815 Kč 50 Kč 0 nepr. f k 

21.8. Minikino - Bídníci 4 270 Kč 70 Kč 64   f e 

4. 9. Minikino - Jedlíci aneb 100 kilo lásky -1 423 Kč 75 Kč 5   f e 

4.9. kino - Na půdě -732 Kč 60 Kč 12   df k 

11.9. Kino - Revival 1 374 Kč 100 Kč 30   f k 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 17 

 
 
 
 

df – dětské představení,  f – představení pro dospělé, k – kino Oko, e – Expozice času, nepr. – 
nepromítalo se pro nezájem 

 

5.3. Filmový klub 
 představení zisk vstupné návštěva pozn. 

19.2. Rok konopí 250 Kč 50 Kč 7   

14.5. Hledá se prezident 432 Kč 50 Kč 28   

18. 6. Šmejdi 13 Kč 50 Kč 68   

23. 7. No -490 Kč 60 Kč 19   

24. 9. Filmový klub - Život s Kašparem 325 Kč 50 Kč 13   

22. 10. Filmový klub - Futurologický kongres 0 Kč 60 Kč 0 Nepromítalo 
se 

 
Filmový klub (FK) je projekt, který si klade za cíl nabídnout šternberskému publiku 
alternativní a dokumentární snímky. Je zaměřený na dospělé diváky a slouží jako doplnění 
k projekcím kina Oko. Snímky FK jsou promítány výhradě v multifunkčním sále Expozice času, 
kde si diváci mohou zakoupit také občerstvení, což pomáhá navodit pohodovou atmosféru 
v těchto prostorách. Frekvence promítání je podle aktuální nabídky zajímavých dokumentů a 
filmů.  

 

 

 

 

 Představení zisk vstupné návštěva pozn. typ kde 

11.9. Minikino - Obchodníci -1 815 Kč 75 Kč 0   f e 

18. 9. Minikino - Příběh mého syna 375 Kč 75 Kč 7   f e 

4.10. Minikino - Rolling Stones -968 Kč 50 Kč 0 nepr. f e 

11.10. Minikino - Život té druhé 122 Kč 75 Kč 4   f e 

18.10. Minikino - Zuzana Michnová -1 230 Kč 65 Kč 9   f e 

5.11. Minikino - Svatba mezi citróny 240 Kč 60 Kč 8   f e 

12.11. Minikino - Místnost sebevrahů 0 Kč 90 Kč 0 nepr. f e 

19.11. Minikino - Vrtěti ženou 591 Kč 70 Kč 24   f e 

26.11. Filmový klub - Lidský rozměr -193 Kč 60 Kč 9   f e 

3.12. Filmový klub: Nesvatbov -605 Kč 60 Kč 0 nepr. f e 

10.12. Minikino: S čerty nejsou žerty -549 Kč 60 Kč 9   f e 

17.12. Minikino: Čtyřlístek ve službách krále 45 Kč 30/70 Kč 42   df e 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 18 

5.4. Promítání pro školy 
 představení zisk vstupné návštěva 

11.1. Ukradené sluchátko - promítání pro MŠ 5 020 Kč 25 Kč 244 

11.1. Madagaskar 3 - promítání pro ŠD 3 950 Kč 25 Kč 230 

8.2. Doba ledová - ŠD 2 110 Kč 25 Kč 157 

8.3. Promítání pro ŠD 2 535 Kč 25 Kč 174 

17.4. Hop - promítání pro ŠD 3 010 Kč 25 Kč 193 

22.4. Harold a Maude - promítání gymnázium 5 422 Kč 40 Kč 259 

10.5. Lorax - promítání pro ŠD 1 585 Kč 25 Kč 136 

14.6. promítání pro ŠD - Rango 1 352 Kč 25 Kč 133 

18.6. promítání pro školy - Rio 2 325 Kč 30 Kč 190 

26.6. promítání pro školy - Rio 2 280 Kč 30 Kč 160 

26.6. promítání pro školy - Probudím se včera 2 581 Kč 30 Kč 212 

 

5.5. Výstavy 
 představení návštěva 

26.1. Vernisáž výstavy Po vlastní ose 40 

23.3. Výstava: VHS Sitka 122 

16. 4. Vernisáž výstavy fotografií - Červinková Kaseny 25 

24. 5. Vernisáž - Červinkovi 25 

11. 7. Výstava fotografií Loutocký 50 

6. 9. Vernisáž výstavy 6303i - J. Tenzo Krátký 8 

19. 10. Výstava - Okolo lidí 45 

7.11. Stopy ducha - Jan Slezáček 72 

   

 

5.6. Koncerty, divadelní představení 
 představení zisk vstupné návštěva 

10.3. Dechovka Šternberanka 0 Kč 40 Kč 50 
17.3. Koncert Bratři Nedvědi 0 Kč 200-350 278 
18.4. Zmýlená platí - Divadlo Háta Praha - 

I.Vyskočil 
-13 165 Kč 

190-240 
139 

26. 4. Swig Visitors -840 Kč 60 -40 Kč 46 
17.10. Koncert pro Vincentinum 0 Kč 150 Kč 105 

 

 

 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 19 

5.7. Semináře 
 
 

představení zisk vstupné návštěva 

22.1. Finanční gramotnost - Důchodová reforma -120 Kč 30 Kč 6 

22.1. Moravské zakončení semestru U3V 0 Kč 0 Kč 98 

31.1. Dámský klub 1 920 Kč 50 Kč 61 

26.2. Dámský klub 1 500 Kč 50 Kč 39 

28.3. Módní galaakce -1 036 Kč 50 Kč 93 

29.3. Letem světem 993 Kč 40 Kč 57 

16.4. Divoký Madagaskar - Motani - školy 5 880 Kč % 309 

16.4. Divoký Madagaskar - Motani - veřejnost 1 880 Kč % 47 

30.4. Dámský klub 900 Kč 50 Kč 28 

28.5. Dámský klub: Pěvecké krásnění 280 Kč 60 Kč 19 

23. 9. Letem světem - Single Island Tour 2 197 Kč 40 Kč 82 

11.12. Letem světem - Srí Lanka 80 Kč 40 Kč 17 

 
 
 
 
 
 

5.8. Besedy v knihovně 

  vstupné návštěva 

21.2. Večer s poezií 0 Kč 22 

21.3. Houby v literatuře 0 Kč 37 

březen Březen měsíc Internetu 0 Kč 32 

25.4. O nevěře trochu jinak -490 Kč 11 

23.5. Sběrači a sběratelé 0 Kč 30 

20.6. Šternbersko od pověstí-lit.večer 0 Kč 21 

5.9. Lit.večer - Houby 0 Kč 40 

31.10. Jak se píší knihy 0 Kč 45 

21.11. Setkání k 130. výr. knihovny 0 Kč 62 

12.12. Vánoční povídání 0 Kč 10 

 

Besedy pro MŠ, ZŠ, PL a nižší gymnázium:     69 
Knihovnické lekce pro II. stupeň ZŠ, gymnázium a SOU: 15 

 
 
 



 

5.9. Měsíční přehledy ziskovosti a návštěvnosti akcí 
 
 
 
 

2013 návštěvnost zisk EČ celkem 

  
expozice 

bez 
„muzea“ 

kino MK celkem expozice bez EČ kino MK celkem návštěva zisk vstupné návštěva zisk 

leden 559  776  194  1 529  -120,00 Kč 3 045,00 Kč 1 920,00 Kč 4 845,00 Kč 271  7 240,00 Kč 1 800  12 085,00 Kč 

únor 659  258  147  1 064  5 350,00 Kč 3 601,00 Kč 1 500,00 Kč 10 451,00 Kč 452  6 718,00 Kč 1 516  17 169,00 Kč 

březen 1 218  200  821  2 239  257,00 Kč 1 845,00 Kč 4 756,00 Kč 6 858,00 Kč 715  38 160,00 Kč 2 954  45 018,00 Kč 

duben 908  977  127  2 012  -7 531,00 Kč -395,00 Kč -46,00 Kč -7 972,00 Kč 1 579  42 499,00 Kč 3 591  34 527,00 Kč 

květen 1 020  158  356  1 534  9 412,00 Kč -932,00 Kč 0,00 Kč 8 480,00 Kč 1 981  74 266,00 Kč 3 515  82 746,00 Kč 

červen 1 247  761  296  2 304  429,00 Kč 4 813,00 Kč 0,00 Kč 5 242,00 Kč 1 495  60 065,00 Kč 3 756  65 307,00 Kč 

červenec 1 556  0  270  1 826  -1 002,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -1 002,00 Kč 1 652  80 789,00 Kč 3 478  79 787,00 Kč 

srpen 1 963  0  170  2 133  7 853,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 7 853,00 Kč 1 963  88 378,00 Kč 3 755  96 231,00 Kč 

září 1 578  42  2 451  4 071  2 015,00 Kč 642,00 Kč -24 663,00 Kč -22 006,00 Kč 920  36 617,00 Kč 4 991  14 611,00 Kč 

říjen 1 547  0  519  2 066  -373,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -373,00 Kč 699  26 760,00 Kč 2 765  26 387,00 Kč 

listopad 1 038  0  402  1 440  456,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 456,00 Kč 600  14 450,00 Kč 2 042  14 906,00 Kč 

prosinec 943  0  2 426  3 369  -1 029,00 Kč 0,00 Kč -894,00 Kč -1 923,00 Kč 245  5 340,00 Kč 3 614  3 417,00 Kč 

celkem 14 236  3 172  8 179  25 587  15 717,00 Kč 12 619,00 Kč -17 427,00 Kč 10 909,00 Kč 12 572  481 282,00 Kč 37 777  486 320,00 Kč 

 
 
 



 

5.10.  Měsíční přehledy ziskovosti jednotlivých objektů 
 
 

 
 

2013 

Expozice času Kino Oko Městský klub zisk 

celkem zisk náklady mzdy 
DPP, DPČ 

Pronájmy 
sálu 

výnosy 
náklady mzdy 

DPP, DPČ 
Pronájmy 

sálu 
výnosy 

náklady mzdy 
DPP, DPČ 

Pronájmy 
sálů 

výnosy EČ Kino MK 

leden 2 725  19 205  7 120  4 445  3 200  3 045  15 428  35 700  1 920  21 880  1 800  22 192  45 872  

únor 11 248  1 950  12 068  2 690  0  3 601  2 990  83 600  1 500  2 770  911  82 110  85 791  

březen 9 313  7 340  38 417  2 475  1 350  1 845  1 300  49 100  4 756  36 444  720  52 556  89 720  

duben 7 505  5 950  34 968  2 520  7 075  -395  4 967  39 475  -46  33 413  4 160  34 462  72 035  

květen 9 279  6 800  73 041  1 800  16 425  -932  3 293  24 900  0  70 562  13 693  21 607  105 862  

červen 17 830  3 300  60 494  3 285  400  4 813  6 180  35 840  0  45 964  1 928  29 660  77 552  

červenec 17 914  5 070  79 787  0  0  0  0  23 400  0  66 943  0  23 400  90 343  
srpen 13 902  0  96 231  0  400  0  0  20 140  0  82 329  400  20 140  102 869  

září 7 725  800  38 632  2 205  0  642  2 140  52 750  -24 663  31 707  -1 563  25 947  56 091  

říjen 0  4 320  26 387  0  0  0  13 048  42 260  0  30 707  0  29 212  59 919  

listopad 6 625  400  14 906  0  0  0  7 950  38 250  0  8 281  0  30 300  38 981  

prosinec 2 275  800  4 311  0  0  0  13 338  66 265  -894  2 836  0  52 033  54 869  

celkem 106 341 Kč 56 335 Kč 484 642 Kč 19 420 Kč 28 850 Kč 12 619 Kč 70 634 Kč 511 680 Kč -17 427 Kč 433 836 Kč 22 049 Kč 423 619 Kč 879 904 Kč 

 

 
 
 



 
 

5.11.   Meziroční porovnání návštěvnosti a ziskovosti 
 
 

    
2011 2012 2013 

návštěvnost zisk návštěvnost zisk návštěvnost zisk 

leden 2 025  8 954 Kč 1 978  34 892 Kč 1 800 12 085 Kč 

e 1 319  1 504 Kč 1 236  12 982 Kč 830 7 120 Kč 

k 575  11 061 Kč 614  11 262 Kč 776 3 045 Kč 

mk 131  -3 611 Kč 128  10 648 Kč 194 1 500 Kč 

únor 2 486  -11 591 Kč 2 734  49 254 Kč 1 516  17 169 Kč 

e 1 029  -4 891 Kč 1 222  29 973 Kč 1 111  12 068 Kč 

k 1 029  9 558 Kč 1 264  24 392 Kč 258 3 601 Kč 

mk 428  -16 258 Kč 248  -5 111 Kč 147 1 500 Kč 

březen 2 951  21 728 Kč 3 174  52 355 Kč 2 954  45 018 Kč 

e 1 571  11 306 Kč 1 745  34 210 Kč 1 933  38 417 Kč 

k 898  11 143 Kč 1 158  20 953 Kč 200 1 845 Kč 

mk 482  -721 Kč 271  -2 808 Kč 821 4 756 Kč 

duben 2 385  -7 416 Kč 3 195  57 690 Kč 3 591  34 527 Kč 

e 1 100  343 Kč 2 412  71 729 Kč 2 487  34 968 Kč 

k 799  11 889 Kč 476  -1 073 Kč 977 -395 Kč 

mk 486  -19 648 Kč 307  -12 966 Kč 127 -46 Kč 

květen 3 104  -8 592 Kč 4 063  69 651 Kč 3 515  82 746 Kč 

e 993  1 980 Kč 3 205  64 538 Kč 3 001  83 678 Kč 

k 1 750  13 244 Kč 658  5 741 Kč 158 -932 Kč 

mk 361  -23 816 Kč 200  -628 Kč 356 0 Kč 

červen 2 630  12 435 Kč 3 710  57 984 Kč 3 756  65 307 Kč 

e 1 751  1 006 Kč 2 922  52 554 Kč 2 699  60 494 Kč 

k 761  16 785 Kč 698  6 358 Kč 761 4 813 Kč 

mk 118  -5 356 Kč 90  -928 Kč 296 0 Kč 

červenec 1 750  -12 520 Kč 3 172  86 470 Kč 3 478  79 787 Kč 

e 1 603  0 Kč 3 172  86 470 Kč 3 208  79 787 Kč 

k 49  -7 520 Kč 0  0 Kč 0 0 Kč 

mk 98  -5 000 Kč 0  0 Kč 270 0 Kč 

srpen 2 407  13 659 Kč 3 802  104 611 Kč 3 755  96 231 Kč 

e 1 835  0 Kč 3 450  100 625 Kč 3 585  96 231 Kč 

k 461  15 659 Kč 352  3 986 Kč 0 0 Kč 

mk 111  -2 000 Kč 0  0 Kč 170  0 Kč 

září 5 372  93 250 Kč 3 778  71 425 Kč 4 991  14 611 Kč 

e 2 007  230 Kč 2 746  58 407 Kč 2 498  38 632 Kč 

k 397  4 690 Kč 182  8 681 Kč 42  642 Kč 

mk 2 968  88 330 Kč 850  4 337 Kč 2 451  -24 663 Kč 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 23 

říjen 3 968  107 203 Kč 2 798  60 032 Kč 2 765  26 387 Kč 

e 1 636  2 697 Kč 1 973  39 450 Kč 2 246  26 387 Kč 

k 1 784  35 777 Kč 626  19 922 Kč 0 0 Kč 

mk 548  68 729 Kč 199  660 Kč 519  0 Kč 

listopad 6 077  53 278 Kč 2 127  -6 265 Kč 2 042  14 906 Kč 

e 4 492  35 220 Kč 1 482  17 309 Kč 1 640  14 906 Kč 

k 1 360  20 876 Kč 387  3 646 Kč 0 0 Kč 

mk 225  -2 818 Kč 258  -27 220 Kč 402  0 Kč 

prosinec 3 350  26 172 Kč 4 999  121 821 Kč 3 614  3 417 Kč 

e 1 549  27 277 Kč 1 290  14 870 Kč 1 188  4 311 Kč 

k 1 517  29 090 Kč 1 254  28 234 Kč 0 0 Kč 

mk 284  -30 195 Kč 2 455  78 717 Kč 2 426  -894 Kč 

celkem 38 505  296 560 Kč 39 530  759 920 Kč 37 777  486 320 Kč 

e 20 885  76 672 Kč 26 855  583 117 Kč 26 426  496 999 Kč 

k 11 380  172 252 Kč 7 669  132 102 Kč 3 172  12 619 Kč 

mk 6 240  47 636 Kč 5 006  44 701 Kč 8 179  -17 427 Kč 

 
e- Expozice času,   k – kino Oko,   mk – Městský klub 

 
V předchozí tabulce za rok 2013 nejsou uvedeny následující aktivity: 
 
 

Celoroční aktivity v MK - náklady výnosy 

2013 Náklady Výnosy Zisk/ztráta 
Počet 

přihlášek 

KPH 45 119 Kč 24 725 Kč -20 394 Kč 27 

Divadelní klub 31 728 Kč 25 190 Kč -6 538 Kč 51 

Jóga 39 200 Kč 80 363 Kč 41 163 Kč 81 

Taneční studenti 38 400 Kč 82 500 Kč 44 100 Kč 80 

Taneční dospělí 16 000 Kč 28 000 Kč 12 000 Kč 28 

celkem 170 447 Kč 240 778 Kč 70 331 Kč 267  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 24 

 
 

6. Pronájmy  sálů v roce 2013 
 

2013 

pronájmy zisk 

Městský klub Kino Oko Expozice času celkem 

leden 35 700,00 Kč 3 200,00 Kč 19 605,00 Kč 58 505,00 Kč 

únor 83 600,00 Kč 0,00 Kč 1 950,00 Kč 85 550,00 Kč 

březen 49 100,00 Kč 1 350,00 Kč 7 340,00 Kč 57 790,00 Kč 

duben 39 475,00 Kč 7 075,00 Kč 5 950,00 Kč 52 500,00 Kč 

květen 24 900,00 Kč 16 425,00 Kč 6 800,00 Kč 48 125,00 Kč 

červen 35 840,00 Kč 400,00 Kč 3 300,00 Kč 39 540,00 Kč 

červenec 23 400,00 Kč 0,00 Kč 5 070,00 Kč 28 470,00 Kč 

srpen 20 140,00 Kč 400,00 Kč 0,00 Kč 20 540,00 Kč 

září 52 750,00 Kč 0,00 Kč 800,00 Kč 53 550,00 Kč 

říjen 42 260,00 Kč 0,00 Kč 4 320,00 Kč 46 580,00 Kč 

listopad 38 250,00 Kč 0,00 Kč 400,00 Kč 38 650,00 Kč 

prosinec 66 265,00 Kč 0,00 Kč 800,00 Kč 67 065,00 Kč 

celkem 511 680,00 Kč 28 850,00 Kč 56 335,00 Kč 596 865,00 Kč 

 
 

 
 

Pronájmy – graf 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 Kč 

10 000 Kč 

20 000 Kč 

30 000 Kč 

40 000 Kč 

50 000 Kč 

60 000 Kč 

70 000 Kč 

80 000 Kč 

90 000 Kč 

pronájmy zisk expozice 

pronájmy zisk kino 

pronájmy zisk měst. klub 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 25 

 
 

7. Šternberské listy 2013 
 

VYHODNOCENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ŠL ZA ROK 2013 

2013 
vytištěno 
(ks) 

prodáno 
bezpl. 
tisky 

remiten
da 

předpla
titelé 

náklady  tisk  
náklady 
redakce 

zisk – 
prodej 

zisk – 
předpl. 

zisk – 
inzerce 

leden 991 725 80 124 62 7 705 Kč 11 545 Kč 5 800 Kč 558 Kč 0 Kč 

únor 998 721 70 128 79 7 705 Kč 11 545 Kč 5 768 Kč 711 Kč 50 Kč 

březen 1029 761 70 113 85 7 805 Kč 11 890 Kč 6 088 Kč 765 Kč 6 500 Kč 

duben 1049 762 70 132 85 7 728 Kč 10 320 Kč 6 096 Kč 765 Kč 3 830 Kč 

květen 1049 769 70 125 85 7 805 Kč 11 880 Kč 6 152 Kč 765 Kč 7 130 Kč 

červen 1089 816 70 118 85 7 805 Kč 18 175 Kč 6 528 Kč 765 Kč 2 160 Kč 

letní vyd. 1079 846 70 78 85 7 949 Kč 12 450 Kč 6 768 Kč 765 Kč 3 000 Kč 

září 1049 788 70 106 85 7 728 Kč 12 760 Kč 6 304 Kč 765 Kč 2 930 Kč 

říjen 1049 816 70 78 85 7 728 Kč 12 595 Kč 6 528 Kč 765 Kč 630 Kč 

listopad 1049 804 70 90 85 11 713 Kč 16 231 Kč 6 432 Kč 765 Kč 3 105 Kč 

prosinec 1049 770 70 124 85 7 728 Kč 16 303 Kč 6 160 Kč 765 Kč 658 Kč 

celkem 11480 8578 780 1216 906 89 399 Kč 145 694 Kč 68 624 Kč 8 154 Kč 29 993 Kč 

 
pozn. zisk z předplatitele: 9 Kč     CELKOVÉ NÁKLADY:  235 093 Kč 
  zisk z přímého prodeje: 8 Kč   CELKOVÉ ZISKY:  106 771 Kč 
           ROZDÍL: -128 322 Kč 
      
                      

 
V roce 2013 vyšlo celkem 11 čísel Šternberských listů (22. ročník). Strany 1, 2, 15 a 16 byly 
barevné. Podstatnou část novin tvořily zpravodajské informace ze Šternberka (aktuální 
dění, investice, politika, doprava, zastupitelstvo) a rubrika Slovo má (organizace: Charita 
Šternberk, Římskokatolická farnost Šternberk, Harmonie Šternberk, Vincentinum o.s., 
gymnastika TJ Sokol Šternberk apod).  
Dále vycházela pravidelná rubrika Šternberské stíny (krimi), novinky ze společnosti 
(charita, psychiatrická léčebna, sociální služby, Vincentinum; výročí, úmrtí, narození, 
sňatky, dárci krve). Pozornost byla věnována i činnosti dětí a mládeže, kultuře, 
volnočasovým aktivitám a sportu (převážně extralize volejbalistek, gymnastice, atletice, 
běhu a motosportu). V každém čísle vyšel plakát informující o akcích Městských kulturních 
zařízení. 
Vycházely seriály Expozice času: průvodce světem novinek a Stalo se ve Šternberku. 
Nechyběly rozhovory s manažerem volejbalistek J. Zemánkem, koulařem L. Prášilem, 
fotografem M. Smolkou, poručíkem P. Homolou a místostarostou M. Oborným. 
V jednotlivých úvodnících dostali prostor zastupitelé. Součástí listopadového vydání byla 
speciální barevná příloha o MŠ Světlov. 
Každé číslo vyšlo vždy první pracovní den v měsíci (kromě letního vydání, to vyšlo 28. 
června na měsíce červenec a srpen). Prodejní cena byla 10 Kč, pro předplatitele 9 Kč. Tisk 
prováděla šternberská Tiskárna Budík Grafika s.r.o. 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 26 

 

8. Kino  OKO   
 
Od ledna do září byly prostory kina využívány pro kulturní, společenské a jiné akce 
(filmová promítání, koncerty, divadelní představení, přednášky, zkoušky divadelního 
spolku ŠOK). V poschodí se zřídila svou zkušebnu hudební skupina – dříve působící pod 
patronací III. ZŠ. Stále byl bezvýsledně řešen problém alespoň částečné digitalizace  
e-cinema,   zatím distributoři dodávali filmy i na klasickém nosiči.  
Od 1.10.2013 bylo kino svěřeno soukromému provozovateli Petru Endrödymu.  
 
 

9.    Kurzy 
 

Letošní kurzy tance pro středoškoláky proběhly opětovně pod lektorským vedením  
Bc. Marka Černého a jeho partnerky Zuzany Riedlové z Taneční školy Olomouc. Souběžně 
se konaly taneční lekce pro dospělé. 
Tradičně pokračovaly kurzy jógy pod vedením zkušených lektorek paní Růženy Pětové a 
Zdeňky Vyjídákové, kurzů se účastní kolem 70 abonentů. 
Již druhým rokem  nabízíme zájemcům také kurzy tai-či. 
 
 
 

10.     Divadlo 
 

V roce 2013 pořádala MKZ, p.o. opětovně autobusové zájezdy na představení Moravského 
divadla v Olomouci – divadelní klub - skupina K. Na programu byla zastoupena činohra, 
balet, opera, opereta a slavnostní koncert.   
Divadelní představení pražského divadelního spolku Háta paní Homolové s hlavními rolemi 
v podání Ivana Vyskočila a Miluše Steinmasslové se konalo v sále kina Oko, mělo výbornou 
úroveň, ale návštěva nebyla příliš velká. 

 

11.     Klub přátel hudby 
 
V roce 2013 proběhl tradiční cyklus koncertů pro zájemce o vážnou hudbu v olomouckých 
koncertních síních pod patronací Klubu přátel vážné hudby při Moravské filharmonii 
Olomouc. Součástí abonentního cyklu jsou také varhanní koncerty a koncerty Dvořákovy 
Olomouce. 
Naše organizace zajišťovala autobusovou dopravu na všechna představení.  
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 27 

 
 

12.    Městská knihovna 
 

 
Posláním Městské knihovny je získávat, zpracovávat, uchovávat a poskytovat informace, 
literaturu a další kulturní hodnoty. Městská knihovna poskytujeme služby široké 
veřejnosti, nabízí besedy pro školní mládež, organizuje přednášky a besedy s literární 
tematikou, bezplatné počítačové kurzy pro seniory a nezaměstnané.  
 

12.1. Knihovna pro mládež 

Akce 2012-  52 – návštěvnost   869 
Akce 2013-  69 – návštěvnost 1224 
 
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období :  638  (rok 2012- 660) 
               Věkové rozložení čtenářů 
                            rozmezí     počet 
                      do 15-ti let  -      456    71.47 % 
                      16 až 19 let  -       45      7.05 % 
                      20 až 29 let    -     19      2.98 % 
                      30 až 39 let  -       62      9.72 % 
                      40 až 49 let  -       19      2.98 % 
                      50 až 59 let  -       21      3.29 % 
                      60 až 69 let  -       12      1.88 % 
                      70 až 79 let  -        3       0.47 % 
                        nad 80 let  -         1       0.16 % 
 
                           Pohlaví      počet     % 
                           Muži     -    220      34.48 % 
                           Ženy     -    418      65.52 % 
                            
                           Bydliště    počet      % 
                           Místní    -   580    90.91 % 
                           Ostatní   -    58       9.09 % 
 
 
           Celkový počet návštěv čtenářů ve sledovaném období :  8 889 ( rok 2012- 9 633) 
                       
 
Návštěvníci  Internetu  951  
 
Výpůjčky: 
 
           Počet výpůjček CELKEM        10 996  (rok 2012- 11 371 výpůjček) 
           Počet výpůjček knih                10 457 ,     95.10 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik              539 ,        4.90 %  z celkového počtu 
 
                            Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   1.25 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  17.23 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 28 

 
         Vyřízených rezervací :     37 
 
              Složení výpůjček podle tématického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet          % z celku             
           Beletrie půjčená dospělým      2 252                  20.48 %        
           Naučná literatura                          506                    4.60 %         
           Celkem půjčeno dospělým       2 758                  25.08 %        
           Beletrie půjčená dětem            6 501                  59.12 %         
           Naučná literatura dětem          1 198                  10.89 %         
           Celkem půjčeno dětem             7 699                   70.02 %         
 
  Nejžádanější tituly od 01.01.2013 do 31.12.2013 
                               Oddělení : Dětské 
 
   Dok. Sign.    Autor                Název                                 Kolikrát 
 
   KN  M        Kinney, Jeff        Deník malého poseroutky           14x 
   KN  M           Bob the Builder                    12x 
   KN  M        Groening, Matt       Futurama dobývá vesmír             12x 
   KN  M        Kinney, Jeff         Deník malého poseroutky           12x 
   KN  OV      Woods, Freya         Jezdkyně                            12x 
   KN  OV      Štíplová, Ljuba,     Kouzelná lampa                        12x 
   KN  M        Davis, Jim           Garfieldova show  11x 
   KN  OV      Krämer, Eva-Maria,   250 plemen psů                        11x 
   KN  OV         Růžová kniha pohádek  10x 
   KN  M        Bizzi, Regina        Winx club. Layla má rande          10x 
   KN  M        Groening, Matt       Simpsonovi. Komiksový               10x 
   KN  M        Groening, Matt       Simpsonovi. Velké rodeo             10x 
   KN  M        Groening, Matt       Simpsonovi: Komiksový               10x 
   KN  M        Kczan-Borowska,      V kouzelném světě poníků       10x 
   KN  M        Kinney, Jeff         Deník malého poseroutky          10x 
 
 
 
 
 

12.2. Knihovna dospělí 

 
Akce 2012 -  18 – návštěvnost  339 
Akce 2013 -  25 – návštěvnost  583 
 
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období : 1061 ( rok 2012- 1 099) 
                            rozmezí     počet     % 
                      do 15-ti let  -    110      10.37 % 
                      16 až 19 let  -    150     14.14 % 
                      20 až 29 let  -     88        8.29 % 
                      30 až 39 let  -    147     13.85 % 
                      40 až 49 let  -    124     11.69 % 
                      50 až 59 let  -    111     10.46 % 
                      60 až 69 let  -    185     17.44 % 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 29 

                      70 až 79 let  -    109     10.27 % 
                        nad 80 let  -      37        3.49 % 
 
 
                           Pohlaví     počet    % 
                           Muži     -    225      21.21 % 
                           Ženy     -    836      78.79 % 
 
                            
                           Bydliště    počet     % 
                           Místní    -   930     87.65 % 
                           Ostatní   -   131    12.35 % 
 
 
          Celkový počet návštěv  čtenářů ve sledovaném období : 18 074 (rok 2012 -18 159) 
Návštěvníci Internetu 1 432 
 
Výpůjčky: 
 
           Počet výpůjček CELKEM      53 311  (rok 2012- 53 373) 
           Počet výpůjček knih             46 481      87.19 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik        6 830      12.81 %  z celkového počtu 
 
                 Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   2.96 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  50.24 
 
         Vyřízených rezervací :    852 
 
 
              Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet                       % z celku    
           Beletrie půjčená dospělým        36 988               69.38 %,             
           Naučná literatura                          9 104                17.08 %              
           Celkem půjčeno dospělým        46 092                86.46 %              
           Beletrie půjčená dětem                  315                   0.59 %             
           Naučná literatura dětem                  74                   0.14 %              
           Celkem půjčeno dětem                   389                   0.73 %             

 
Počet výpůjček v celé knihovně 
 

celkem  64 307 

dospělé beletrie 49 240 
dospělé naučná 9 610 
mládež beletrie 6 816 
mládež naučná 1 272 
periodika  7 369 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 30 

 
Počet návštěvníků v celé knihovně 
 
 

návštěvníci rok 

19 530 2009 
25 183 2010 

28 464 2011 

27 792 2012 

   26 963 2013 

 

 
 
 
Půjčovní doba k 31.12.2013 
 
Dospělé odd.                                                            Dětské odd. 
Po:    8 - 11.30   12.30 - 18                                            12 - 17 
Út:    8 - 11.30   12.30 - 18                                            12 - 17 
St:                      12.30 - 18                                                - 
Čt:    8 - 11.30   12.30 - 18                                            12 - 17                                                                                       
Pá:    8 - 11.30   12.30 - 17                                            12 - 16                                                                                        
 
Počet hodin pro veřejnost týdně je 40,5 
Je to týdenní počet hodin u nejdéle otevřeného oddělení ( u nás je to oddělení pro 
dospělé). Nesčítá se provozní doba jednotlivých oddělení. Údaj se nesumarizuje. 
 
Půjčovní doba na pracovištích: 
Dalov – čtvrtek  17 – 19 

 

Knihovní fond 
Knižní fond k 31.12.2013 – 35 562 svazků 
Naučná                 9 966 
Beletrie               18 667 
Mládež naučná     1 185 
Mládež beletrie    5 744 

 
 

0 

10 000 

20 000 

30 000 

2009 2010 2011 2012 2013 

návštěvníci 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 31 

Brožury k 31.12.2013 –  7 378 
 
 
Přírůstek nových knih -  1 276 sv., z toho koupě 890 sv., dary 386 sv.  

        Přírůstek nových knih podle tematických skupin: 
                                                                Naučná  -               160 svazků 
                                                                Beletrie   -              600 sv. 
                                                                Mládež naučná –     44 sv. 
                                                                Mládež beletrie -   472  sv. 
 
        Úbytek knih ( zastaralé a zničené odepsané knihy) 2 551 svazků 
        N – 248,  B – 1 374,  MN – 139,  M – 790 
 

Obaleno – 1 520 sv.,  opraveno – 300 sv.  Zpracováno darů časopisů a Čtení pro ženy –  
295  brožur. 
 

Revize knihovního fondu -  bude probíhat v roce 2015 
 
Meziknihovní výpůjční služba 

 
Obdrželi jsme 1 požadavek na MVS z vlastního fondu, který byl kladně vyřízen a zrealizovali 
jsme 1 objednávku knih z jiných knihoven. Všechny MVS byly vyřízeny výpůjčkou originálu. 

 
 
 
 
Ediční činnost 

       Pravidelné informace o knihovně ve Šternberských listech a webových stránkách     
       Knihovny. 
       Propagace akcí  v MF Dnes, Českém rozhlasu, Olomouckém Dnu. 
 

 
Vzdělávání knihovníků 
Účast na odborných seminářích pořádaných Knihovnou města Olomouce. 
Účast na odborných seminářích pořádaných Vědeckou knihovnou Olomouc (VKOL). 
Dále samostudiem odborného knihovnického tisku.  
Paní Martina Krejčová navštěvuje Knihovnický rekvalifikační kurz, který pořádá VKOL. 
 ( školní rok 2012/2013) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 32 

 

Nejžádanější tituly od 1.1.2013 do 31.12.2013 
 
Oddělení : Dospělí 
 
   Dok. Sign.  Autor                Název                              Kolikrát 
 
   KN           James, E. L., 1963- Padesát odstínů šedi               43x 
   KN           James, E. L., 1963-  Padesát odstínů temnoty        36x 
   KN           Tučková, Kateřina,   Žítkovské bohyně                   32x 
   KN           Monyová, Simona,     Srdceboly                              26x 
   KN           Matyášová, Beáta     Klára nad propastí                  25x 
   KN           Larsson, Stieg,      Muži, kteří nenávidí                 24x 
   KN  OV   Mlynářová, Marcela,  Kdo nehřeší, nežije       24x 
   KN           Nosková, Věra,       Příběhy mužů                          24x 
   KN           Körnerová, Hana      Setkání v opeře                       23x 
   KN           Monyová, Simona      Konkurz na milence             23x 
   KN           Monyová, Simona     Zítra vyjde slunce                 23x 
   KN  OV   Scarfo, Anna Maria,  Prokletá                          22x 
   KN           Whitton, Hana,       Císařova hvězda                       22x 
   KN           Brown, Sandra,       Tichý muž                             21x 
   KN           Kaes, Wolfgang,      Na vlastní pěst                       21x 
   KN           Kim, Elizabeth       Bezejmenná                            21x 
   KN           Smith, Wilbur        Šelma                              21x 
   KN           Viewegh, Michal,     Biomanželka                           21x 
   KN           Vondruška,           Prokletí brněnských                 21x 
   KN           Walden, Laura,       Uprostřed ráje                        21x 
   KN           Šlejhar, Josef       Kuře melancholik                      21x 
   KN           Clark, Carol         Příliš mnoho náhod                  20x 
   KN           Larsson, Stieg,      Dívka, která kopla do              20x 
   KN           Roslund, Anders,     Box 21                             20x 
   KN  OV   Tremayne, Peter,     Zlý úplněk                            20x 
   KN           Chadwick, Elizabeth  Proti králi                           19x 
   KN  OV   Fuchsová, Irena,     Když se ženy domluví              19x 
   KN  OV   Keleová-Vasilková,   Dva životy                            19x 
   KN      Pokluda, Zdeněk      Moravští Šternberkové     19x 
   KN           Révay, Theresa       Bílá vlčice                       19x 
   KN  OV   Váňová, Magda,       Zapomeň na minulost             19x 
 

Údaje o knihovně zpracovala Ivana Pajtlová 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 33 

 

13.    Expozice času 
 

V Expozici času došlo v roce 2013 k personální změně na pozici vedoucí pracovnice. Tato 
změna ovšem nevedla k dostatečné aktualizaci nabídky programů a akcí v celém objektu. 
Pokračovala představení filmového klubu, cestovatelské besedy Letem světem, nově byl 
realizován krajský grant cyklem 3 přednášek Stroj času s tematikou osudu neodsunutých 
Němců, zázraku v Čihošti a osudy vojáka v zahraničních misích. 
V nabídce animačních doprovodných pořadů nedošlo k dostatečné aktualizaci.  
Opakovaně byl podán projekt z operačního programu EU Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ve spolupráci s Centrem pro moderní vzdělávání v Brně. Tentokráte 
byly partnerem základní školy ve Šternberku a Centrum ekologických aktivit  Sluňákov 
v Horce nad Moravou.  Cílem projektu bylo využít vzdělávací potenciál unikátní "Expozice 
času" ve Šternberku pro rozvoj kompetencí žáků ve vzdělávání pro udržitelný rozvoj na 
školách v Olomouckém kraji a rozvinout spolupráci škol se středisky ekologické výchovy, 
vzdělávacími organizacemi a samosprávou. Klíčové aktivity zahrnovaly tvorbu ucelených 
výukových modulů - metodik, pracovních listů a výukových programů s tematikou 
udržitelného rozvoje, realizaci výukových programů v Expozici času a terénní programy. 
Součástí projektu byly exkurze v ekologickém centru Sluňákov, semináře pro pedagogy, 
využívání ICT ve výuce ( elearning, terénní hra na principu rozšířené reality). Důraz byl 
kladen také na evaluaci projektu.  Z tohoto projektu  měly být pořízeny tablety, která měly 
sloužit jako audioprůvodci pro domácí i cizí návštěvníky s texty a mluveným slovem 
v českém, německém, anglickém, polské, ruském a španělském jazyce. Součástí tohoto 
projektu bylo také vybavení místností a exponátu QR kódy pro využití mobilních telefonů 
s tímto SW. Tyto zmíněné modernizace bude nutné řešit v dalších letech. 
Ve sklepních prostorách Expozice času se celý rok nabízela návštěvníkům stálá výstava 
filmových dekorací agentury Bio Svěrák z filmu Kuky se vrací. V roce 2014 bude nutno řešit 
problém využitelnosti těchto sklepních prostor, protože výstava Kuky končí v srpnu 2014. 
V době turistické sezony byla v horním atriu otevřena pro návštěvníky Expozice času 
Minikavárna. Zájem nebyl příliš velký a náklady byly větší než příjmy z prodeje. Jako 
rozšíření služeb a zatraktivnění nabídky splnila kavárnička svůj účel. V brzké době bude 
potřeba řešit estetickou podobu atria, konkrétně štítové stěny a využití těchto zajímavých 
prostor. 
Nové personální obsazení skýtá naději na oživení nabídky a zvýšení návštěvnosti v celém 
objektu Expozice času. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 34 

 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI EXPOZICE ČASU ZA ROK 2013 

datum název akce 
se 

vstupným 
zdarma celkem 

22.1. Finanční gramotnost - Důchodová reforma 6 0 6 

22.1. Zakončení semestru U3V   98 98 

26.1. Vernisáž výstavy Po vlastní ose 0 40 40 

leden Kuky 32   32 

leden Animační programy EČ 63   63 

leden návštěvnost Expozice 176   176 

leden MIC   426 426 

19.2. Rok konopí 5 2 7 

28. 2. U3V - Lidské zdraví 17   17 

únor Kuky 18   18 

únor Animační programy EČ 355   355 

únor návštěvnost Expozice 79   79 

únor MIC   635 635 

10.3. Dechovka Šternberanka 48 2 50 

14.3. U3V - Lidské zdraví 1 0 1 

23.-31.3. Výstava: VHS Sitka 0 122 122 

28.3. Módní galaakce 73 20 93 

29.3. Letem světem 57 0 57 

březen Kuky 64   64 

březen Animační programy EČ 101   101 

březen návštěvnost Expozice 550   550 

březen MIC   895 895 

16. 4. Vernisáž výstavy fotografií - Červinková Kaseny 0 25 25 

18. 4. U3V - faktura čzu praha, realizace kurzu 0 0 0 

18. 4. U3V - provize multimediální přednášky 1 0 1 

26. 4. Swig Visitors 46 0 46 

duben Kuky 43   43 

duben Animační programy EČ 720   720 

duben návštěvnost Expozice 816   816 

duben MIC   836 836 

14.5. Hledá se prezident 21 7 28 

20.5. Stroj času - I. Cäsarová 16 6 22 

24. 5. Vernisáž - Červinkovi 0 25 25 

28.5. Dámský klub: Pěvecké krásnění 13 6 19 

květen MIC   926 926 

květen Kuky 37   37 

květen Animační programy EČ 430   430 

květen návštěvnost Expozice 1 514   1 514 

9. 6. Den dětí 87 5 92 

18. 6. Šmejdi 32 36 68 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 35 

červen MIC   1 087 1 087 

červen Kuky 31   31 

červen Animační programy EČ 334   334 

červen návštěvnost Expozice 1 130   1 130 

11. 7. Výstava fotografií Loutocký   50 50 

23. 7. No 12 7 19 

červenec MIC   1 487 1 487 

červenec Kuky 123   123 

červenec Animační programy EČ 25   25 

červenec návštěvnost Expozice 1 504   1 504 

1.8. Aquapark Olomouc 0 35 35 

3.8. Muzejní noc - Poznej své smysly 63 4 67 

21.8. Minikino - Bídníci 61 3 64 

25. 8. Komentovaná prohlídka městem 11 0 11 

30.8. Strašidelná Expozice 94 1 95 

srpen MIC 0 1 521 1 521 

srpen Kuky 254   254 

srpen Animační programy EČ 87   87 

srpen návštěvnost Expozice 1 622   1 622 

4. 9. Minikino - Jedlíci aneb 100 kilo lásky 2 3 5 

5. 9. Literární soutěž Kdy se mi mi zastavil čas 0 11 11 

6. 9. Vernisáž výstavy 6303i - J. Tenzo Krátký 0 8 8 

11.9. Minikino - Obchodníci 0 0 0 

18. 9. Minikino - Příběh mého syna 5 2 7 

23. 9. Letem světem - Single Island Tour 79 3 82 

24. 9. Filmový klub - Život s Kašparem 13 0 13 

září MIC   1 287 1 287 

září Kuky 61   61 

září Animační programy EČ 40   40 

září návštěvnost Expozice 819   819 

4.10. Minikino - Rolling Stones 0 0 0 

11.10. Minikino - Život té druhé 4 0 4 

17.10. Koncert pro Vincentinum 46 59 105 

17.10. U3V - Kouzelná geometrie 17 0 17 

18.10. Minikino - Zuzana Michnová 9 0 9 

19. 10. Výstava - Okolo lidí 0 45 45 

22. 10. Filmový klub - Futurologický kongres 0 0 0 

25. 10. Stroj času: Číhošťský zázrak 17 5 22 

říjen MIC   1345 1 345 

říjen Animační programy EČ 172   172 

říjen Expozice návštěvnost 469   469 

říjen Kuky 58   58 

5.11. Minikino - Svatba mezi citróny 8 0 8 

12.11. Minikino - Místnost sebevrahů 0 0 0 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 36 

19.11. Minikino - Vrtěti ženou 24 0 24 

26.11. Filmový klub - Lidský rozměr 9 0 9 

28. 11. Stroj času: Únos v Gruzii 10 2 12 

listopad MIC   985 985 

listopad Animační programy EČ 311   311 

listopad Expozice návštěvnost 264   264 

listopad Kuky 27   27 

3.12. Filmový klub: Nesvatbov 0 0 0 

10.12. Minikino: S čerty nejsou žerty 9 0 9 

11.12. Letem světem - Srí Lanka 17 0 17 

17.12. Minikino: Čtyřlístek ve službách krále 42 0 42 

prosinec MIC   875 875 

prosinec Animační programy EČ 163   163 

prosinec Expozice návštěvnost 82   82 

prosinec Kuky 0   0 

 
 
 
 
 
 

14. Městské informační centrum 
 
Turistické centrum kategorie B, certifikace CzechTourism, člen A.T.I.C. ČR 
 
MIC poskytuje bezplatně informace o akcích, atraktivitách, možnostech ubytování a stravování 
v regionu. Návštěvníci mají možnost i bezplatného vyhledávání vlakových a autobusových 
spojení. 
Informační centrum zajišťuje prodej propagačních materiálů, map, možnost kopírování, tisku, 
scanování za úplatu a komisní prodej, např. státního hradu Šternberk, Ecce Homo a dalších.  
Počet návštěvníků veřejného internetu klesá, důvodem je jednak zpoplatněný přístup na 
internet pro veřejnost, jednak připojení většiny domácností. 
MIC prodává vstupenky na různé akce pořádané ve městě Šternberk - Závody Ecce Homo, 
akce na Státním hradě Šternberk, akce agentury Arks-plus. 
MIC spolupracuje s dopravním podnikem Arriva (původně Veolia). Zajišťuje potvrzení 
žákovských a studentských průkazů, v letních měsících rezervaci cyklobusů a prodej jízdních 
řádů pro Olomoucký kraj, prodává vstupenky sítě Ticketportal.  
Olomoucký kraj poskytl na provoz Informačního centra příspěvek, který byl využit k rozšíření 
provozní doby. V době turistické sezóny – v měsících červen až září – byla v pracovní dny 
prodloužena otevírací doba a také bylo MIC zpřístupněno o víkendech a i o svátcích. 
Městské informační centrum je členem Asociace turistických informačních center České 
republiky, která je držitelem certifikátu managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2008.  
 
Městské informační centrum poskytuje: 
- informace o sportovních, kulturních a společenských akcí ve městě i v regionu 
- informace o historii a městských památkách 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 37 

- informace o firmách, institucích a úřadech 
- přehled ubytovacích a stravovacích možností ve městě 
- informace o činnosti a službách městského úřadu 
 
Městské informační centrum nabízí tyto služby: 
- vyhledávání spojů vlakové i autobusové dopravy 
- prodej Šternberských listů 
- předprodej vstupenek na kulturní akce v regionu  
- prodej pohlednic, map, turistických známek a dalšího propagačního materiálu 
- kopírování formátu A4, A3, internet 
- prodej žákovských průkazek na dopravu 
- prodej Olomouc region Card 
- průvodcovské služby po městě Šternberk 
- prodej vstupenek Ticketportal 
 
Statistika návštěvnosti 
 

MIC 
2011 2012 2013 

CZ ZN I CZ ZN I CZ ZN I 

Leden 483 0 27 527 0 3 426 0 0 

Únor 501 0 19 607 1 9 635 0 13 

Březen 628 4 22 787 4 13 895 0 3 

Duben 703 24 32 876 6 23 836 0 14 

Květen 823 47 17 1158 26 28 926 27 4 

Červen 1 216 71 29 1 312 62 34 1087 37 9 

Červenec 1 403 148 52 1 126 147 49 1487 65 17 

Srpen 1 590 168 77 1 378 120 81 1521 112 4 

Září 1 728 156 86 1 084 66 92 1287 32 1 

Říjen 1 344 29 57 1 095 11 65 1345 7 5 

Listopad 1 093 12 27 859 17 32 985 0 6 

Prosinec 912 4 12 939 1 16 876 0 4 

Celkem 12 424 663 457 11 748 461 445 12 306 280 80 

         
CZ – tuzemští návštěvníci 
ZN – zahraniční návštěvníci 
I – návštěvníci využívající veřejný internet 
 
 
Městské evropské informační středisko – MEIS 
 
MEIS nabízí pro veřejnost zdarma tištěný materiál o Evropské unii, vyhledává informace a 
kontakty o EU, spolupracuje s celoevropskou sítí Europe Direct - především s regionálním 
informačním střediskem v Olomouci. 
MEIS získalo finanční příspěvek na činnost v rámci informační sítě EUROPE DIRECT v 
Olomouckém kraji v roce 2013. Úkolem tohoto projektu je šířit povědomí a informace o 
Evropské unii. 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 38 

 
 
 
Příspěvek byl využit takto:  
V září byla vyhlášena Městským evropským informačním střediskem soutěž pro širokou 
veřejnost. Soutěžní kvíz, který se týkal jedné ze zemí Evropské unie – Velké Británie. Vyplněný 
kvíz odevzdalo na šest desítek soutěžících. Ze správných odpovědí byli vylosováni tři výherci, 
kteří obdrželi zajímavé ceny.  
Další část projektu byla věnována žákům ze základních škol a gymnázia, kteří se zúčastnili 
přednášky a koncertu šternberské kapely The Gardeners. Nejprve studenty čekalo zajímavé 
povídaní o Velké Británii a studijním pobytu členů kapely v zahraničí. Žákům a studentům byly 
předem předány ve škole kvízy. Ze správných odpovědí byli vylosováni z každé školy tři 
výherci, kteří obdrželi věcné ceny. 
Poslední část projektu – koncert a povídání o Velké Británii šternberské skupiny The 
Gardeners, byla věnována široké veřejnosti v Městském kulturním zařízení. 
 
 
 
 
 
 

15.  Přehled grantů a  dotací 
 

Výčet zpracovaných grantových přihlášek na rok 2013 
 

 Ministerstvo kultury: 
o VISK 3 – Modernizace knihovny pro přednáškovou činnost, náklady 71 547Kč, 

dotace 49 000 Kč, schváleno 40 000 Kč  

 Olomoucký kraj – podpora kulturních aktivit OK 2013 
o Stroj času – požadovaná dotace 27 000 Kč, schváleno 15 000 Kč  
o Advent 2013 – požadováno 70 000 Kč, schváleno 20 000 Kč 
o Šternberské slavnosti 2013 – požadováno 239 000 Kč, schváleno 60 000 Kč 

 Olomoucký kraj – významné projekty OK 
o Společné muzicírování – požadováno 25 000 Kč, schváleno 25 000 Kč 

 Olomoucký kraj – podpora zkvalitnění služeb turistických center 
o Rozšíření otvírací doby MIC v době turistické sezony – požadováno 69 580 Kč, 

schváleno 30 000 Kč  

 Olomoucký kraj - MEIS 2013 – požadováno 25 000 Kč, schváleno 25 000 Kč 

 Olomoucký kraj – značení významných turistických cílů – realizace odložena na rok 
2014 

 OP VK - Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost  – Čas na udržitelný 
rozvoj – 03. výzva, prioritní osa 7.1, oblast podpory 7.1.1. – Zvyšování kvality ve 
vzdělávání – doprovodné programy na Expozici času – ve spolupráci s CMFE Brno a 
Centrem ekologických aktivit Sluňákov -  2,344 mil Kč, neschváleno 

 Město Šternberk 
o Letem světem 2013 v Expozici času – požadováno 15 000 Kč, neposkytnuto 
o Mladý novinář – 5 000 Kč, neposkytnuto 
o Muzejní noc- černé divadlo – 15 000 Kč, neposkytnuto 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 39 

o Advent 2013 + Silvestr – požadováno 100 000 Kč, schváleno 22 000 Kč  
o Šternberské slavnosti 2013 – požadováno 239 000 Kč, schváleno 30 000 Kč 
o Kulturní léto – 92 000 Kč, neposkytnuto 
o Dámský klub – 10 000 Kč, neposkytnuto 
o Činnost Městského dechového orchestru a dechové hudby Šternberanka – 

požadováno 36 000, schváleno 25 000 Kč, šachový klub – nežádal 

 Úřad práce Bruntál, Olomouc – příspěvek na společensky účelné pracovní místo – Anna 
Juřenová, MgA. Karolina Opatřilová, Miroslava Smolenová,  

 Centrum mentoringu, Ostrava – Lea Veselská 
 
 
 
 

16. Kontroly v roce 2013 
 
 Kontrola odboru školství a kultury MěÚ Šternberk – provádění revizí na majetku 

svěřeném do správy, 26.6.2013, Bc. Pavla Koukalová 

 Kontrola Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje – 25.6.2013 – por. 
Miroslav Stužka, DiS 

 Krajský úřad Olomouckého kraje – dodržování povinností vydavatele 
periodického tisku, 30.8.2013, Mgr.  Dagmar Vlková, PhDr. Pavel Hamza 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 40 

17.  Závěr 
 

 
Rok 2013 byl pro Městská kulturní zařízení, p.o.  především rokem  přípravy na 
rekonstrukci objektu Městského klubu. Termín zahájení se posouval od září 2013 
k následujícím měsícům. Hledaly se náhradní prostory pro plesovou sezonu ( Hala 
Gymnázia, Sokolovna ), začalo se uvažovat o dočasném přestěhování knihovny ( Horní 
náměstí, areál Eutechu, objekt bývalé školní družiny na ulici Dr. Hrubého ). Od 1.října 
2013 nám byl vyjmut ze správy objekt kina Oko, novým provozovatelem se stal Petr 
Endrödy. V sále Expozice času se k již zavedeným představením filmového klubu a 
cestovatelským besedám přidala pravidelná týdenní promítání minikina.  
V programové nabídce se po několika letech odmlky nabízely pořady dámského klubu 
včetně módní přehlídky.  
Pokračovalo úspěšné studium Univerzity třetího věku ve spolupráci s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze a s Univerzitou Palackého v Olomouci. Pro nezájem nebyl realizován 
celý cyklus přednášek o finanční gramotnosti. 
Dvě velká představení – koncert bratří Nedvědů s jejich kapelou a představení pražského 
zájezdového divadelního souboru Háta s Ivanem Vyskočilem a Milenou Steinmasslovou 
byla velmi úspěšná z pohledu kvality, ale návštěvnost nebyla tak velká, aby příjmy ze 
vstupného pokryly požadované honoráře vystupujících. 
Nově jsme organizovali cyklus komornějších koncertů na Hlavním náměstí ve Šternberku 
v době turistické sezony – Hudební léto. Představili se místní hudebníci ( A další …, Indeed 
Voice, True Colors, ... ) i profesionální formace ( Zdeněk Bína, Roland Hamaj Trio ). 
Úspěšné bylo pokračování tohoto seriálu koncertů v areálu bývalého Augustiniánského 
kláštera s legendami místní hudební scény. Na Šternberských slavnostech na náměstí 
vystoupila celá řada hudebních formací včele s Rybičkami 48.  Závěrečný velký koncert 
letní sezony patřil do projektu Ekompilace 2013 a návštěvníci si mohli poslechnout mimo 
několika mladých nadějných českých kapel také koncert známých Koblížků a Wohnoutů. 
Adventní čtyři neděle na Hlavním náměstí již tradičně nabídly vánoční atmosféru 
v podobě kulturních pořadů a vánočních trhů. 
Vzhledem k ukončení našeho provozování kina a vzhledem k plánované rekonstrukci 
Městského klubu došlo v roce 2013 k organizační změně a snížení počtu pracovníků na 
úseku technickém i programovém. Nejasnost termínu zahájení rekonstrukce Městského 
klubu, měnící se vize s provozováním kina, nevyjasněnost se stěhováním Městské 
knihovny jsou faktory, které přinášejí nestabilitu do naší organizace. 
V Expozici času nastal pokles návštěvnosti o 790 z 13 362 návštěvníků v roce 2012 na 
12 572 návštěvníků v roce 2013. Nebyla dostatečně aktualizována nabídka animačních 
programů pro školy, nebyla využívána konzultační možnost s odbornými pracovišti  
( přírodovědecká  a filozofická fakulta UP v Olomouci, Muzeum moderního umění, muzea, 
hvězdárny ), doprovodné programy nebyly realizovány v počtu a kvalitě, kterou nabízela 
konkurenční zařízení. V organizační změně v závěru roku byl tento stav řešen personální 
změnou na místě vedoucího Expozice času. 
Na konci roku 2013 byly vyměněny podlahové krytiny v přednáškovém sále Městského 
klubu, pořídilo se doplnění ozvučení sálu na Expozici času, zvýšil se nákup knih do 
knihovního fondu, byly pořízeny pivní sety, venkovní altány, osvětlení podia, zrealizovala 
se nová přípojka pro připojení elektřiny pro akce na náměstí v Partyzánské ulici, byl 
doplněn kamerový systém v MIC, byl zakoupen nový prodejní software v Expozici času, 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 41 

barové stolky, reklamní stojany, PC, skartovačka, nový antivirový program pro všechny 
počítače.  
 
Výsledek hospodaření v roce 2013 byl v kladné výši 77,59 tis. Kč . 
 
 
 

18. Výsledky hospodaření 2013 
 

A. Náklady 
 

ukazatel (v tis. Kč) celkem 

z toho: 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

NÁKLADY účtová třída 5 11059,57 10325,27 734,30 

spotřeba materiálu 534,91 466,49 68,42 

z 
toho: 

potraviny-školní stravování 0,00 0,00 0,00 

spotřeba PHM 0,00 0,00 0,00 

učební pomůcky, učebnice, hračky 0,00 0,00 0,00 

knihy, tiskoviny 206,72 206,72 0,00 

kancelářský materiál 57,17 57,17 0,00 

čistící a úklidové prostředky 23,14 18,33 4,81 

materiál na opravu a údržbu 10,09 10,09 0,00 

ostatní materiál 237,79 174,18 63,61 

spotřeba energie  867,41 704,76 162,65 

z 
toho: 

voda a stočné 109,49 88,97 20,52 

plyn 429,65 349,77 79,88 

elektrická energie 328,27 266,02 62,25 

opravy a udržování 210,35 178,18 32,17 

z 
toho: 

budov 135,85 103,68 32,17 

ostatní 74,50 74,50 0,00 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 223,77 223,77 0,00 

cestovné 33,02 33,02 0,00 

náklady na reprezentaci, občerstvení 11,44 11,44 0,00 

ostatní služby a náklady  2458,56 2433,63 24,93 

z 
toho: 

náklady na pronájmy prostor pro činnost organizace 0,00 0,00 0,00 

honoráře, půjčovné 595,63 595,63 0,00 

telefony, internet 26,38 26,38 0,00 

svoz a likvidace odpadu 34,94 28,43 6,51 

servis, revize 52,94 52,94 0,00 

účetnictví, zpracování mezd 102,59 93,97 8,62 

ostatní služby 1646,08 1636,28 9,80 

mzdové náklady 4934,44 4488,31 446,13 

z 
toho: 

ze státního rozpočtu     x 

z jiných zdrojů 4934,44 4488,32 446,12 

jiné ostatní náklady 18,93 18,93 0,00 

z 
toho: pojištění  

17,66 17,66 0,00 

  jiné 1,27 1,27  0,00 

odpisy dlouhodobého majetku 1766,74 1766,74 0,00 

z 
toho: 

odpisy nemovitého majetku ve správě 721,41 721,41 0,00 

odpisy movitého majetku ve správě 1023,52 1023,52 0,00 

odpisy ostatní 21,81 21,81 0,00 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 42 

B. Výnosy 
 

 

ukazatel (v tis. Kč) celkem 

z toho: 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

VÝNOSY účtová třída 6 11 137,16 10 335,51 801,65 

výnosy z vlastních výkonů 2 257,16 2 130,13 127,03 

z 
toho: 

úplata MŠ, ŠD, školné 0,00 0,00 0,00 

vstupné 815,99 815,99 0,00 

stravování 0,00 0,00 0,00 

pronájmy (byty, učebny, tělocvičny aj) 0,00 0,00 0,00 

ostatní služby 1 441,17 1 314,14 127,03 

pronájmy 674,62 0,00 674,62 

ostatní výnosy 306,44 306,44 0,00 

z 
toho: výnosy z prodeje majetku 

x 0,00 0,00 

čerpání fondů 0,00 0,00 0,00 

z 
toho: 

zúčtování rezervního fondu 0,00 0,00 0,00 

zúčtování investičního fondu 0,00 0,00 0,00 

zúčtování fondu odměn 0,00 0,00 0,00 

zúčtování FKSP 0,00 0,00 0,00 

finanční výnosy 0,24 0,24 0,00 

z 
toho: 

úroky 0,24 0,24 0,00 

ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 

výnosy z transferů 0,00 0,00 0,00 

příspěvky a dotace 7 898,70 7 898,70 0,00 

z 
toho: 

příspěvek na provoz 5 531,00 5 531,00 x 

příspěvek na odpisy nemovitého majetku ve správě 721,00 721,00   

příspěvek na odpisy movitého majetku ve správě 206,00 206,00   

příspěvek odpisy ostatní 817,55 817,55   

dotace přímých výdajů se SR     x 

jiné dotace, příspěvky 623,15 623,15   

     

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 77,59 10,24 67,35 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 43 

19. Fotodokumentace 
 

     
 

   
 

   
 

     
 



Výroční zpráva 2013,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 44 

              
  

   
 
 

     
 
 
Projednáno na poradě zaměstnanců MKZ, p.o. Šternberk dne  19.2.2013 
 
Zpracoval: RNDr. Libor Svoboda 
 


